

# Alimentarea cu apa a masivului locativ in com. Zirnesti, r-nul Canul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-3-3 Filtru absorbant pu rezervoare de apa curata

Valoarea de deviz 19 464,54 lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,4000	2 710,10	1 084,04
2	pret	KI-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
3	pret	KI-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	124,0000	48,68	6 036,13
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate	kg	56,9000	49,23	2 801,35
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,6400	59,63	395,97
7	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm	t	0,1900	1 391,84	264,45

		si 12 mm inclusiv( ( Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021				
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisipЗасыпка песком керамзитовым	m3	0,3200	646,34	206,83
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,3200	400,34	128,11
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,3200	359,34	114,99
11	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3	0,1000	441,20	44,12
12	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate Засыпка котельным шлаком	m3	0,2400	420,71	100,97
13	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25мм	m	5,0000	124,97	624,85
14	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de Вентиль муфтовый д-25мм)	buc	1,0000	164,63	164,63

		<i>Total</i>	lei	13 216,44
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>		<b>13 216,44 4 253,56</b>

		Total	lei	13 216,44
		Asigurarea sociala	24 %	1 020,85
		Transportarea materialelor	4 %	344,20
		Total		14 581,49
		Cheltuieli de regie	8 %	1 166,52
		Beneficiu	3 %	472,44
		Total		16 220,45
		TVA	20 %	3 244,09
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>19 464,54</b>

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Zirnesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Alimentarea cu apa a masivului

**locativ in com. Zirnesti, r-nul  
Canul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-3  
Filtru absorbant pu rezervoare de apa curata**

**Valoarea de deviz 19 464,54 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-3-3:						

**Manopera:**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,4000	84,97	203,93
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,8840	84,97	330,02
4.	7136080025001	Montator	h-om	1,3944	84,97	118,48
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2236	84,97	103,97
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,8090	84,97	153,71
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,3710	84,97	2 920,50
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8090	84,97	153,71
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6640	84,97	141,39
10.	9312040019600	Sapator	h-om	0,8746	84,97	74,32
<b>Total manopera</b>						<b>4 253,56</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,9980	17,80	53,37
2.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,1025	360,00	36,90
3.	1421102200266	Засыпка котельным шлаком	m3	0,2460	340,00	83,64
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm/песком керамзитовым	m3	0,0644	580,00	37,35
5.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm/Засыпка песком мытым )	m3	0,3280	340,00	111,52
6.	14211022005252	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm/песком керамзитовым	m3	0,3280	580,00	190,24
7.	14211022005253	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3280	300,00	98,40
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1853	5,00	0,93
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0524	200,00	10,48
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,3705	39,50	14,63
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	38,00	5,70
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1341	64,00	8,58
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3200	25,50	8,16
14.	24301161000115	Email ПФ-115	kg	1,4820	64,00	94,85
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5690	64,00	36,42
16.	24302261008121	Grund ГФ-021	kg	0,7410	62,00	45,94
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1045	39,50	4,13
18.	2521216701013	Teava din otel d25mm ГОСТ 10704 -91*	m	5,0750	78,50	398,39

19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1380	2,50	2,85
20.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,3222	2,40	0,77
21.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
22.	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
23.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,1651	1 350,00	222,88
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0310	1 250,00	38,75
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,2400	22,50	27,90
26.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0150	22,50	0,34
27.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0850	98,00	8,33
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	124,0000	30,00	3 720,00
29.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	56,9000	30,00	1 707,00
30.	2811236309900	Confectii metalice	kg	6,9747	30,00	209,24
31.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0671	62,00	4,16
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9045	62,00	56,08
33.	2913124201714	Вентиль муфтовый д-25мм)	buc	1,0100	110,00	111,10
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4472	4,10	5,94
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>8 604,97</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0664	52,00	3,45
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5312	98,00	52,06
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7560	400,00	302,40
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>357,91</b>

Total	lei	13 216,44
Asigurarea sociala	24 %	1 020,85
Transportarea materialelor	4 %	344,20
Total		14 581,49
Cheltuieli de regie	8 %	1 166,52
Beneficiu	3 %	472,44
Total		16 220,45
TVA	20 %	3 244,09

**Total deviz:**

**19 464,54**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Zirnesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Alimentarea cu apa a masivului locativ  
in com. Zirnesti, r-nul Canul**

**Investitor Primaria s. Zirnesti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 710,10
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	825,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,47
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 350,00	557,20
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	200,00	26,20
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 250,00	96,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm/песком керамзитовым	m3	0,1600	580,00	93,37
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,40	1,92
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,04
2	pret	KIИ-10-9 (0,24 m3)	buc			700,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
		<i>Total</i>	lei			700,00
3	pret	KIИ-10-6 (0,16 m3)	buc			550,00
	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KIИ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			550,00
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			48,68
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,00	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	17,80	0,27
		<i>Total</i>	lei			6 036,13
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			49,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,00	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	64,00	0,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	17,80	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 801,35
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			59,63
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	30,00	31,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	64,00	1,29
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,00	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,00	7,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	52,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			395,97
7	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a	t			1 391,84

		confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv( ( Окразка ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,21
	24301161000115	Email ПФ-115	kg	7,8000	64,00	499,21
	24302261008121	Grund ГФ-021	kg	3,9000	62,00	241,79
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	39,50	21,74
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	39,50	77,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,89
		Total	lei			264,45
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisipЗасыпка песком керамзитовым	m3			646,34
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,84
	14211022005252	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm/песком керамзитовым	m3	1,0250	580,00	594,50
		Total	lei			206,83
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			400,34
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,84
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm/Засыпка песком мытым )	m3	1,0250	340,00	348,50
		Total	lei			128,11
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			359,34
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,84
	14211022005253	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	300,00	307,50
		Total	lei			114,99
11	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3			441,20
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	84,97	72,20
	1421102200226	Pietris ciuruut nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	360,00	369,00
		Total	lei			44,12
12	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate Засыпка котельным шлаком	m3			420,71
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	84,97	72,21
	1421102200266	Засыпка котельным шлаком	m3	1,0250	340,00	348,50
		Total	lei			100,97
13	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25mm	m			124,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2521216701013	Teava din otel d25mm ГОСТ 10704 -91*	m	1,0150	78,50	79,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	25,50	1,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	98,00	1,67
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,50	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	38,00	1,14
		Total	lei			624,85
14	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de Вентиль муфтовый Д-25мм)	buc			164,63

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	2913124201714	Вентиль муфтовый д-25мм)	buc	1,0000	110,00	111,10
		<i>Total</i>	lei			164,63

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SA Orizont**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
**Primaria s. Zirnesti**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.